
NO. 	CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS 	 NOMBRES 	ESTABLECIMIENTO 
TITULAR 

1 Secretario 20715018 SEGURA CASALLAS MARIA OLGA DIRECCIÓN ESCUELA DE 
FORMACIÓN 

2 Auxiliar 41774422 SARMIENTO NIÑO LUZ MERY DIRECCIÓN ESCUELA DE 
Administrativo FORMACIÓN 

Profesional 51787853 CETINA HERNANDEZ ADRIANA OFICINA DE SISTEMAS DE 
Especializado INFORMACION 

Calle126 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1230 
blenestar4inpec.qov.co   

e.)MINJUSTICIA INPEC 
rotitoto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN No. 	001485 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACION 

DEL 2 MAY 2018 

"Por la cual se otorga Distintivo de ANTIGÜEDAD a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario" 

El Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

En uso de las facultades conferidas en el articulo109 del Decreto Ley 407 de 1994 y, 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 109 y 110 del Decreto Ley 407 de 1994, establecen y determinan 
los estímulos y distintivos que pueden concederse a los servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC. 

Que el numeral 5.3. del programa de Bienestar Laboral e Incentivos versión 1, 
establece el otorgamiento de incentivos no pecuniarios con el propósito de exaltar y 
enaltecer a los servidores penitenciarios. 

Que el numeral 5.3.2 ibídem fija el distintivo de ANTIGÜEDAD para los servidores 
públicos de planta del Instituto, por la prestación ininterrumpida de sus servicios. 

Que mediante la Resolución No. 4348 del 21 de noviembre de 2017, expedida por la 
Dirección General del INPEC, se crearon los comités de incentivos en el Instituto 
Nacional Penitenciario y Carcelario. 

Que el 10 de mayo de 2018, se reunió el Comité Central de Incentivos y efectuó la 
revisión del personal acreedor al distintivo conforme a la información de la base de 
datos de la Subdirección de Talento Humano, concluyendo que algunos de ellos 
cumplen con iQS requisitos exigidos en el numeral 5.3.2 del programa de Bienestar 
Laboral e Incentivos versión 1, para el otorgamiento de los distintivos de 
ANTIGÜEDAD. 

En virtud a lo ;anterior la Dirección General del Instituto Nacional Penitenciario y 
Carcelario, en uso de sus facultades legales y reglamentarias: 

1 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Conceder el Distintivo de Antigüedad Clase VEINTICINCO AÑOS, a los 
servidores penitenciarios que a continuación se relacionan: 

DIRECCIÓN GENERAL 



Calle 26 

® 

"Por 

NO. 

4 

MINJUSTICIA 

la cual se otorga 

CARGO 

TITULAR 

Técnico 
Operativo 

INPE 
Astuto »canal Pendynoarn 

Distintivo 

CÉDULA 

51811894 

y C 	3 48  5 

de ANTIGÜEDAD a unos 
Penitenciario y Carcelario" 

APELLIDOS 

VARGAS PERILLA 

2 4 MAY 
servidores públicos 

NOMBRES 

MARIA NELLY 

?1,-, 	TODOSPORUN , 	

PAZ 	EQUIDAD 	EDUCACION 206.1 NUEVO PAiS 1 
del Instituto Nacional 

ESTABLECIMIENTO 

SUBDIRECCIÓN DE ATENCIÓN 
PSICOSOCIAL 

NO. 

1 

CARGO 

TITULAR 

Odontólogo - 
Medio Tiempo 

CÉDULA 

51765778 

DIRECCIÓN REGIONAL 

APELLIDOS 

CORTES FORERO 

CENTRAL 

NOMBRES 

DORA ORFILIA 

ESTABLECIMIENTO 

CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. 
DE BOGOTÁ "LA MODELO" 

2 de 5 

2 Auxiliar 
Administrativo 

20714667 GONZALEZ GONZALEZ SUSANA CARCEL Y PEN. MEDIA SEG. 
DE BOGOTÁ "LA MODELO" 

3 Técnico 
Operativo 

40022018 RUBIO SAENZ LUZ AMANDA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
DUITAMA 

4 Auxiliar 
Administrativo 

40371921 GORDILLO LUCILA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
VILLAVICENCIO 

5 Auxiliar 
Administrativo 

51721359 DAZA MURILLO GLORIA STELLA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
VILLAVICENCIO 

6 Técnico 
Operativo 

51809642 BENAVIDES 
HERNANDEZ 

MERCEDES 
MARIA 

C.C. PEN. METROPOLITANO 
DE BOGOTA 

NO. 

1 

CARGO 

TITULAR 

Dactiloscopista 

CÉDULA 

5921366 

DIRECCIÓN REGIONAL 

APELLIDOS 

PRADA OSPINA 

NORTE 

NOMBRES 

10SE AGUSTIN 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
BARRANQUILLA 

2 Médico 
Especialista - 

Medio Tiempo 

6809186 GOMEZ SERPA ARISTIOES 
MANUEL 

EST.RECLUSION ESPECIAL 
COROZAL 

3 Odontólogo - 
Medio Tiempo 

32650678 MUÑOZ OÑATE GLORIA TERESA EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
VALLEDUPAR 

4 Odontólogo - 
Medio Tiempo 

32696883 MANOTAS GOENAGA MARGARITA DEL 
SOCORR 

EST.CAR.PAB.PENJUST Y 
PAZ. BARRANQUILLA 

NO. 	CARGO 	CÉDULA 

TITULAR 

1 	Auxiliar 	34509037 
Administrativo 

DIRECCIÓN REGIONAL 

APELLIDOS 

VIAFARA ROMERO 

OCCIDENTE 

NOMBRES 

NELCY 

ESTABLECIMIENTO 

DIRECCIÓN REGIONAL 
OCCIDENTE 

2 	Técnico 	31990846 OSORIO RUIZ LUZ MARINA EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
CALI 

benesteraiipec 

V
Administrativo 

No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 
qov co 

12 

Página 

f 	+4- -:4,-1, 41141, 140 • 



MINJUSTICIA 1NPEC 
nstituto Nacional Peolloclario y Carcelario 001 485 

TODOS POR UN 

MAY 201 	PAZ tQUIDA 	

S

D COUCACION 

"Por la cual se otorga Distintivo de ANTIGÜEDAD a unos servidores públicos del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario" 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

NO. 	CARGO TITULAR 	CÉDULA 	APELLIDOS 	 NOMBRES 	ESTABLECIMIENTO 

1 Auxiliar 13475858 R1VEROS CAÑAS JUAN CARLOS C.C. PEN. METROPOLITANO 
Administrativo DE CUCUTA 

2 Auxiliar 28131682 MORENO PINILLA JOSEFINA EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
Administrativo BUCARAMANGA 

3 Auxiliar 37921974 CARREÑO PEÑA ANA ELIA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
Administrativo BARRANCABERMEJA 

4 Dactiloscopista 37942086 PLATA RUEDA BELSY EST.PEN.MED.SEG. SAN GIL 

DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO CALDAS 

NO. CARGO TITULAR CÉDULA APELLIDOS NOMBRES ESTABLECIMIENTO 

1 Odontólogo - 7544536 CARDONA MEDIA ALVARO EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
Medio Tiempo CALARCA 

2 Auxiliar 31966341 MADRID ORTIZ CARMEN ELENA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
Administrativo CALARCA 

3 Enfermero 42065741 SOTELO ANA ROSA EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
Auxiliar CALARCA 

4 Técnico 25019836 RESTREPO HENAO BEATRIZ REC. MUJ. ARMENIA 
Operativo EUGENIA 

5 Profesional 42000476 MARIN VILLADA MARIA LIGIA EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
Universitario PEREIRA 

6 Instructor 93292929 RODRIGUEZ ALVARO EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
BOHORQUEZ PEREIRA 

ARTICULO 2°: Conceder el Distintivo de Antigüedad Clase TREINTA AÑOS, a los 
servidores penitenciarios que a continuación se relacionan: 

DIRECCIÓN GENERAL 

NO. 	CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS 	 NOMBRES 	ESTABLECIMIENTO 
TITULAR 

Auxiliar 35507681 GUATAQUI RODRIGUEZ FLOR LUCIA SUBDIRECCIÓN DE 
Administrativo ATENCIÓN EN SALUD 

2 Auxiliar 41667742 MORENO PINTO AURA ESTELA OFICINA DE SISTEMAS DE 
Administrativo DEL CARMEN INFORMACION 

3 Profesional 51677274 AVENDAÑO MORALES ALBA LUCIA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN Y 
Especializado TRATAMIENTO 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 12 
blenestar@inpec.gov.co  

4-•••■.-~7 
Página 3 de 5 



C ile 26 

® 

"Por 

NO. 

1 

MINJUSTICIA 

la cual se otorga 

CARGO 
TITULAR 

Técnico 
Administrativo 

INPEC. 
nsUtuto NOCI01111 Penatenoorio 

Distintivo 

CÉDULA 

11251553 

DIRECCIÓN 

A , „ s, 
ilo 

y Cute" 0 V Ag Irw 

de ANTIGÜEDAD a unos 
Penitenciario y Carcelario" 

REGIONAL 

APELLIDOS 

BENAVIDES PERDOMO 

2 4 ' MAY 

servidores públicos 

CENTRAL 

NOMBRES 

JOSE MANUEL 

,e,,,, 	 TODOS POR 
PA 

UN 
NUEVO 	ÍS 2()/^a PAZ EQUIDAD EDUCACION 

del Instituto Nacional 

ESTABLECIMIENTO 

DIRECCIÓN REGIONAL 
CENTRAL 

it(141> 

4 de 5 

2 Odontólogo - 
Medio Tiempo 

21175972 AGUDELO ARIAS CLAUDIA 
CONSTANZA 

REC.MUJ.BOGOTA D.C. 

3 Dactiloscopista 31898869 QUITUMBO 
HERNANDEZ 

NANCY REC.MUJ.BOGOTA D.C. 

4 Técnico 
Operativo 

39689072 RODRIGUEZ ARCE MARCELA REC.MUJ.BOGOTA D.C. 

5 Auxiliar 
Administrativo 

51961186 DENNIS VANEGAS CLAUDIA 
PATRICIA 

C.C. PEN. METROPOLITANO 
DE BOGOTA 

NO. 

1 

CARGO 

TITULAR 

Técnico 
Administrativo 

CÉDULA 

6875605 

DIRECCIÓN REGIONAL 

APELLIDOS 

GOMEZ MEMA 

NORTE 

NOMBRES 

ALFONSO 
RAFAEL 

ESTABLECIMIENTO 

EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
MONTERIA 

2 Médico - 
Medio Tiempo 

15241985 VELEZ JARAMILLO JOHN SERGIO EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
SAN ANDRES 

3 Auxiliar 
Administrativo 

49730433 VEGA ACOSTA DENIRIS DEL 
CARMEN 

EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
VALLEDUPAR 

DIRECCIÓN REGIONAL OCCIDENTE 

NO. 	CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS 	 NOMBRES 	ESTABLECIMIENTO 
TITULAR 

1 Médico - 
Medio Tiempo 

.3006288 MIRA CABRERA 
\ 

OSCAR ALFREDO EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
'PIALES 

2 Auxiliar 
Administrativo 

27432890 RAMOS CABRERA BERTHA ISABEL EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
PASTO 

DIRECCIÓN REGIONAL ORIENTE 

NO. CARGO 

TITULAR 

CÉDULA APELLIDOS NOMBRES ESTABLECIMIENTO 

1 Enfermero) t 
Auxiliar 

37365581 LEON ASCANIO CARMEN ESTELA C.C. PEN. METROPOLITANO 
DE CUCUTA 

2 técnico 
Operativo 

5183820 RUBIANO CRISTANCHO VERONICA EST.PEN.MED.SEG. SAN GIL 

3 Profesional 
Universitario 

63316145 VILLABONA MARTINEZ YOLANDA EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
BUCARAMANGA 

4 Médico - 
Medio Tiempo 

91200350 SANTOS LA RROTA ALONSO EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
ARAUCA 

bienestarebnpec 
No. 27 - 48 PBX 2347474 Ext. 

doy co 
1230 

Página 

sr.». 	 1.4 



CÉDULA NOMBRES APELLIDOS NO. 	CARGO 

TITULAR 

ESTABLECIMIENTO 

naltuto HA< 	 Penvtenenno y Cateciario0 O 1485 
TODOS POR UN 
NUEVO PAIS MilY á I 	PAZ EQUIDAD IDUCALION 

MINJUSTICIA 

"Por la cual se otorga Distintivo de ANTIGÜEDAD a unos servidores públicos del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario" 

DIRECCIÓN REGIONAL VIEJO CALDAS 

1 Médico 10248022 ESTRADA SPITIA LUIS FERNANDO EST.PEN.MED.SEG.CAR. 
Especialista - CALARCA 

Medio Tiempo 

2 Auxiliar 42072214 OSPINA MURILLO MARIA CELENY EST.PEN.MED.SEG.CAR.ERE. 
Administrativo PEREIRA 

DIRECCIÓN REGIONAL NOROESTE 

NO. 	CARGO 	CÉDULA 	APELLIDOS 	 NOMBRES 	ESTABLECIMIENTO 

TITULAR 

Profesional 11058317 	GODIN FERNANDEZ AMAURY RAFAEL DIRECCIÓN REGIONAL 
Universitario NOROESTE 

Auxiliar 43432348 VILLAMIL ECHAVARRIA IDALY DEL C.C. PEN. MEDELLIN 
Administrativo SOCORRO PEDREGAL "COPED" 

ARTÍCULO 3°: De conformidad con programa de Bienestar Laboral e Incentivos 
versión 1 numeral 5.4, los distintivos y condecoraciones deberán ser otorgados 
preferentemente, el día 29 de junio fecha en la cual se conmemora el "Día del 
Guardián". 

ARTÍCULO 4°: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Expedida en Bo 	D.C., a los 2 4 mAy
.  2018 

ON 
celario 

Revisado por: 

( 

IS RAMIRE 
nal Penitenciar 

4 
,W11119M13- RA 

"41 	 ••• 

LUZ MYRIAM 	a  N _ a ACHAYA 

C-4 
Corone HUGO JAVIER VELAS EZ PULIDO 	 Mayor ED 

erector de Custodia y Vi ilancia 	 Subdirect 

Brigadier General 
Director General Instituto 

Subdirectora de Talento Humano 41:1 

JOSE NEM 	E 	ODRIGUEZ 
Director Gestión Corporativa 

Dg. Ruby Angélica Ayale Toscano / Coordinadora Grupo Bientstaf Laboral 
E : Dg. Erike Paola Martínez Rojas /Grupo Bienestar Laboral F4-1 
Subclección de Talento Humano 

Calle 26 No. 27 — 48 PBX 2347474 Ext. 1230 
blenestarFilinpec.00v co 	 Página 5 de 5 

• 
INPEC 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

